
 

Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 
SEGRETARIATO REGIONALE PER L’ABRUZZO 

 

                                                            
SEGRETARIATO REGIONALE  DEL MINISTERO PER I BENI E LE ATTIVITA’ CULTURALI E PER IL TURISMO PER L’ABRUZZO 

                    Via F. Filomusi Guelfi – 67100 L’AQUILA – tel. 0862 – 446142/48 
                                         PEC:  mbac-sr-abr@mailcert.beniculturali.it 

                                                                                      Email: sr-abr@beniculturali.it  
 

1 

Barisciano (AQ) - Chiesa di San Flaviano  

Lavori di consolidamento e restauro Opere finanziate con delibera CIPE n. 77 del 6.8.2015     

C.U.P. F62C15000820001 - C.I.G.: 81173232D9  

  

Oggetto: Determina differimento dei termini per l’affidamento dell’incarico dei servizi tecnici per la 

progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva, finalizzata anche all’ottenimento dell’autorizzazione 

sismica, per i lavori di riparazione dei danni causati dal sisma del 6.4.2009, consolidamento e restauro della 

chiesa di San Flaviano, sita in Barisciano (AQ) - Finanziamento: delibera CIPE n. 77 del 6.8.2015. Importo 

complessivo del finanziamento: €2.000.000,00.  

 

IL SEGRETARIO REGIONALE ad interim  

  

VISTA la determina di differimento n. 28 del 24.3.2020 con la quale si prorogano i termini di 

presentazione delle offerte economiche entro il termine perentorio del 15.5.2020;    

TENUTO CONTO del persistere della situazione di emergenza sanitaria; 

RITENUTO necessario adottare disposizioni che garantiscano la prosecuzione e lo svolgimento delle 

necessarie attività in assoluta sicurezza, comprese quelle propedeutiche per la presentazione delle offerte, 

tra le quali le richieste dei sopralluoghi presso l’area di intervento;  

 

D E T E R M I N A  

 

Art. 1 - di differire, ai sensi dell’art. 37, comma 1, del Decreto Legge n.° 23 dell’ 8.4.2020, fatte salve 

ulteriori dilazioni o sospensioni disposte ex lege, i termini indicati nel disciplinare di gara per l’affidamento 

dell’incarico dei servizi tecnici per la progettazione di fattibilità tecnico economica, definitiva ed esecutiva, 

finalizzata anche all’ottenimento dell’autorizzazione sismica, per i lavori di riparazione dei danni causati 

dal sisma del 6.4.2009, di consolidamento e restauro della chiesa di San Flaviano, sita in Barisciano (AQ) 

C.U.P. F62C15000820001, C.I.G. 81173232D9 come di seguito indicato:  

termine ultimo per la presentazione delle offerte entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 15.6.2020 

secondo le modalità indicate nel disciplinare;   

Art. 2 - di stabilire che eventuali sopralluoghi, a seguito delle più recenti disposizioni di legge sul 

contenimento della diffusione del Covid-19, possano tenersi nell’arco di tempo compreso fra l’1.6.2020 e 

l’11.6.2020, previo appuntamento da concordare con il Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) 

all’indirizzo di posta elettronica giuseppe.meduri-01@beniculturali.it, in relazione ai termini di scadenza 

già stabiliti nell’articolo 1.                                                                                           

Art. 3 - di dare atto che restano invariate le disposizioni e tutto quanto contenuto nella determina a 

contrarre rep. n. 11 del 31.1.2020 e nel disciplinare di gara non oggetto di rettifica; 

Art. 4 - di trasmettere copia della presente determinazione a tutti i soggetti invitati a presentare offerta per 

l’affidamento in parola e di pubblicarla sul sito internet istituzionale del Segretariato regionale al seguente 

indirizzo: https://abruzzo.beniculturali.it/trasparenza/provvedimenti-dirigenti/  

                                                                                     

Il segretario Regionale ad interim 

                                                                                                  Arch. Stefano D’Amico 

SR-ABR|13/05/2020|33 - DETERMINA

mailto:mbac-sr-abr@mailcert.beniculturali.it
mailto:sr-abr@beniculturali.it
mailto:giuseppe.meduri-01@beniculturali.it
https://abruzzo.beniculturali.it/trasparenza/provvedimenti-dirigenti/

		2020-05-13T12:48:37+0000
	D'AMICO STEFANO




